
Jméno: Michal Lejska 

SDH: Prostřední Bečva 

Okres: Vsetín 

Kraj: Zlínský 

 

Michal Lejska je patnáctiletý chlapec, který s požárním sportem začal v roce 2010. Od 

počátku tomuto sportu naprosto podlehl a pravidelné schůzky s družstvem doplňoval o 

individuální každodenní tréninky. Brzy tak smazal rozdíly s kluky, kteří se tomuto sportu 

věnovali od útlého dětství. Již v kategorii starších žáků zaznamenal několik cenných vítězství 

na soutěžích v běhu na 60 metrů s překážkami. Již ve 13 letech zvítězil na Memoriálu Marty 

Habadové v Praze, následně získal prvenství i na dalších významných akcích. Vyhrál 

Šumperského soptíka, kde zároveň vytvořil nový rekord dráhy. Je držitelem národního 

rekordu v běhu na 60 m s překážkami, čas 11,77 s, který zaběhl v loňském roce na 

Olomouckém draku. V kategorii mladšího dorostu a v současnosti v kategorii středního 

dorostu se pravidelně zúčastňuje závodů v běhu na 100 metrů s překážkami, kde sbírá cenné 

úspěchy. Na podzim roku 2012 se zúčastnil otevřeného výběru do dorostenecké 

reprezentace ČR a byl vybrán. V roce 2013 získal s dorosteneckou reprezentací titul mistrů 

světa v Ruském Podolsku. V loňském roce taktéž startoval v českých barvách na domácím 

mistrovství světa ve Svitavách. V letošním roce se připravuje s dorosteneckou reprezentací 

na nadcházející MS. Hodnota Michalova osobního rekordu v běhu na 100 metrů 

s překážkami je 16,16 s, který zaběhl na letošním krajském kole dorostu v Uherském Brodu. 


